
18Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.018

Valor Total 
do contrato 
reajustado:

R$ 60.942.194,95 (sessenta milhões, 
novecentos e quarenta e dois mil cento e 
noventa e quatro reais e noventa e cinco 
centavos);

Data da Assinatura: 10/04/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#372999#18#434720/>

Protocolo 372999

<#ABC#373000#18#434722>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023 - PM 

Processo: 202300002011755;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: INTERAMÉRICA HELICÓPTEROS LTDA, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita 
no CNPJ/ME sob o nº 37.660.967/0001-00, 
com sede na Rua Soalgo, n. 229, Lote 11A, 
Condomínio Zeze Alves Ferreira - Fazenda 
Caveiras, Goiânia, GO, Brasil, CEP 74470-442, 
doravante denominada CONTRATADA, 
neste ato representada pelo Sr.(a) CLOVIS 
BARBOSA DA SILVA, Cédula de Identidade n° 
1092915, e CPF/MF sob o n°: 469.589.161-15;

Objeto: Contratação de empresa especializada 
em serviços de manutenções preventivas 
e corretivas, incluindo toda mão de obra 
necessária, o fornecimento de peças, 
acessórios, óleos, graxas, manuais técnicos 
de manutenção, catálogos de peças, 
equipamentos e ferramental aeronáutico para 
o helicóptero Falcão 01 (PP-EHO) do Grupo de 
Radiopatrulha Aérea (GRAer) da Polícia Militar 
do Estado de Goiás;

Vigência do 
Contrato:

180 (cento e oitenta) dias;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais); 

Data da 
Assinatura:

10/04/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#373000#18#434722/>

Protocolo 373000
<#ABC#373065#18#434799>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
021/2023/PMGO

Às 10:00 horas do dia 10 de abril de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 
202200002053976, Pregão 021/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  1 - Lote Unico - Exclusivo para ME e EPP
Situação:  DESERTO

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante Geral da Polícia Militar

Ordenador de Despesas
<#ABC#373065#18#434799/>

Protocolo 373065

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#373074#18#434804>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 104/2023 - DGAP

Processo: 202216448042036. O Diretor-Geral da Administração 
Penitenciária de Goiás, no uso de suas atribuições, Resolve: Art. 
1º. Designar a servidora ANA MARIA TAVORA FUNDAO , CPF nº 
XXX.963.211-XX, ocupante do cargo de POLICIAL PENAL , para 
atuar como Gestora do Contrato 015/2023 - DGAP e como seu 
suplente, o servidor MAX WILLIAN CANDIDO TAVARES, CPF nº 

XXX.392.811-XX, ocupante do cargo de POLICIAL PENAL, nos 
períodos de afastamentos e impedimentos legais do gestor titular 
do contrato, sem prejuízos de suas atribuições. §1º Designar, 
ainda, como fiscal de contrato, os servidores: ALLINE SILVA ROSA 
SCAGLIA, CPF XXX.707.181-XX, ocupante do cargo de Policial 
Penal, do quadro de pessoal da Diretoria-Geral de Administração 
Penitenciaria, lotada na 1ª Coordenação Regional Prisional com sede 
no município de Aparecida de Goiânia. ARISTOTELES CAMILO 
EL ASSAL, CPF XXX.531.001-XX, ocupante do cargo de Policial 
Penal, do quadro de pessoal da Diretoria-Geral de Administração 
Penitenciaria, lotado na 2ª Coordenação Regional Prisional com 
sede no município de em Itaberaí. ANDRÉIA FIGUEREDO DOS 
SANTOS, CPF XXX.086.141-XX, ocupante do cargo de Policial 
Penal, do quadro de pessoal da Diretoria-Geral de Administração 
Penitenciaria, lotada na 3ª Coordenação Regional Prisional com 
sede no município de Luziânia. JOSE CORDEIRO ROLIM, CPF 
XXX.052.281-XX, ocupante do cargo de Policial Penal, do quadro de 
pessoal da Diretoria-Geral de Administração Penitenciaria, lotado na 
4ª Coordenação Regional Prisional com sede no município de Caldas 
Novas. EDER COELHO TAVARES, CPF XXX.929.221-XX, ocupante 
do cargo de Policial Penal, do quadro de pessoal da Diretoria-Geral 
de Administração Penitenciaria, lotado na 5ª Coordenação Regional 
Prisional com sede no município de São Luís de Montes Belos. 
VICTOR RODRIGUES MANRIQUE, CPF XXX.175.551-XX, ocupante 
do cargo de Policial Penal, do quadro de pessoal da Diretoria-Geral 
de Administração Penitenciaria, lotado na 6ª Coordenação Regional 
Prisional com sede no município de Rio Verde. MÁRCIO MOREIRA 
DOS REIS, CPF XXX.070.921-XX, ocupante do cargo de Policial 
Penal, do quadro de pessoal da Diretoria-Geral de Administração 
Penitenciaria, lotado na 7ª Coordenação Regional Prisional com 
sede no município de Goianésia. AYLE BARBOSA DOS REIS 
BALBINO, CPF XXX.544.411-XX, ocupante do cargo de Policial 
Penal, do quadro de pessoal da Diretoria-Geral de Administração 
Penitenciaria, lotado na 8ª Coordenação Regional Prisional com 
sede no município de Formosa. ROBERTO LUIS LOURENCO 
DA SILVA, CPF XXX.593.881-XX, ocupante do cargo de Policial 
Penal, do quadro de pessoal da Diretoria-Geral de Administração 
Penitenciaria, lotado na 9ª Coordenação Regional Prisional com 
sede no município de Anápolis.
§2º. O Referido ajuste foi celebrado entre o Estado de Goiás, através 
da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária e a empresa 
POPMED MEDICINA E SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
30.862.228/0001-51, cujo objeto é a prestação de serviços de Exames 
Médicos Periódicos e emissão de Atestado de Saúde Ocupacional 
para os servidores da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária 
do Estado de Goiás - DGAP, pelo período de 24 (vinte e quatro) 
meses, no valor estimado de R$ 280.160,00 (duzentos e oitenta 
mil cento e sessenta reais). Art. 2º. Estabelecer as obrigações dos 
Gestores e Suplentes do ajuste. Art. 3º. Determinar a apresentação 
de relatório mensal sobre a execução do contrato. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE. GABINETE DO 
DIRETOR-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em 
Goiânia, 10/04/2023.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO - PP/GO
<#ABC#373074#18#434804/>

Protocolo 373074
<#ABC#372952#18#434668>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 
006/2023/DGAP

A DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, 
CNPJ nº 29.394.729/0001-71, situada na Rua 201 c/ 11ª Avenida, 
Setor Leste Vila Nova - CEP: 74643-050 - Goiânia-GO, torna público 
a suspensão referente à Pregão Eletrônico nº 006/2023/DGAP, para 
revisão e retificação do Termo de Referência e seu respectivo Edital, 
cujas cópias encontram-se à disposição dos interessados no www.
policiapenal.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. A nova data 
de abertura será divulgada na forma da Lei. Modalidade: Pregão 
Eletrônico, tipo: Menor Preço por Item - Disputa Geral, relativo ao 
processo: 202316448002054, visando a aquisição de 403 unidades 
de Espingardas Pump Gauge 12 para suprir a demanda atual da 
Diretoria-Geral de Administração Penitenciária, com base nas 
características operacionais atinentes

MARCOS PAULO ROCHA BRAGA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<#ABC#372952#18#434668/>

Protocolo 372952

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9f9a1650


